



DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E, DO OUTRO LADO, A EMPRESA ARTE EXPRESS SERVIÇOS LTDA ME, EM DECORRÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022, NA FORMA ABAIXO ADUZIDA:

Por este instrumento, **DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO**, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Pública Estadual, sediada na Rua Marques do Amorim, Nº 127, Boa Vista, Recife, Pernambuco, inscrita no CNPJ sob o Nº 02.899.512/0001-67, neste ato, representada pelo Defensor Público-Geral, o senhor **Dr. HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS**, Defensor Público, inscrito no CPF/MF sob Nº ***.053.664-**, domiciliado nesta capital, e pelo 1º Subdefensor Público-Geral Institucional e Administrativo, **Drª. FÁTIMA MARIA ALCÂNTARA DO AMARAL MEIRA**, Defensora Pública, inscrita no CPF/MF sob Nº ***.347.004-**, designados, respectivamente, pelas portarias Nº 1927 do Governo do Estado de Pernambuco e da Nº 511/2024 da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco, domiciliado nesta capital, daqui por diante designada simplesmente **CONTRATANTE**, e, do outro lado, a empresa **ARTE EXPRESS SERVIÇOS LTDA ME**, CNPJ/MF Nº **01.131.815/0001-72**, constituída legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado de Pernambuco sob o NIRE Nº 26200960905, com sede na Rua Barão de São Borja, Nº 49 A, Boa Vista, Recife, Pernambuco, CEP.: 50.070-310, representada por seu representante legal, o(a) senhor(a) **MARGARIDA FREIRE BELIAN**, inscrito(a) no CPF/MF sob o Nº ***.687.404-**, com domicílio no mesmo endereço da empresa supramencionada, doravante designada simplesmente **CONTRATADA**, firmam o presente Termo Aditivo, proveniente do **Ata de Registro de Preços Nº 001/2023, Processo Licitatório Nº 041/2022, autuado por Pregão Eletrônico Nº 025/2022**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.

Constitui objeto do presente Termo a **Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços Gráficos**, com base permissiva constante na legislação específica aplicável, haja vista a necessidade e conveniência administrativas.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ESPECIFICAÇÕES.

2.1. O valor do presente contrato permanece em **R\$ 554.040,60 (Quinhentos e Cinquenta e Quatro Mil, Quarenta Reais e Sessenta Centavos) anuais**, perfazendo o valor **mensal de R\$ 46.170,05 (Quarenta e Seis Mil, Cento e Setenta Reais e Cinco Centavos)**.

2.2. Os preços, por item, são os seguintes:

Empresa: ARTE EXPRESS SERVIÇOS LTDA ME								
CNPJ/MF: 01.131.815/0001-72							Fone: (81) 3423 - 8914	
End.: Rua Barão de São Borja, Nº 49 A, Boa Vista, Recife, Pernambuco, CEP.: 50070-310							E-MAIL: expresso12@hotmail.com	
Representante Legal: Margarida Freire Belian							Cargo: Representante Legal	
LOTE 01	Item	Código e- fisco	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Qtd	Valor Unitário	Valor Anual
	1	527106-1	CONVITE - MODELO CARTEIRA	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CONVITE, MODELO CARTEIRA, EM PAPEL ASPEN PEROLADO, 250G/M2, IMPRESSAO A LASER, EM 4/0 CORES, COM LAMINA MEDINDO 270,00X120,00MM	unid	1000	R\$ 6,07	R\$ 6.070,00
	2	568679-2	ENVELOPE - COM ABA DE FECHAMENTO	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO ENVELOPE, EM PAPEL ASPEN PEROLADO, 250G/M2, IMPRESSO EM RELEVO AMERICANO DE 1000,00MM2, EM 1/0 CORES, MEDINDO 280,00X130,00MM NO FORMATO FECHADO E 275,00X130,00MM NO ABERTO, ABA DE FECHAMENTO COM 125,00MM E MARGEM DO BOLSO INTERNO DE 25,00MM, FACA CORTE ESPECIAL, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE	unid	1000	R\$ 14,82	R\$ 14.820,00

			AUTOCOLANTE				
3	527114-2	ADESIVO - EM PLÁSTICO HOTSTAMP	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO ADESIVO,EM PLASTICO TRANSPARENTE,,IMPRESSAO EM HOTSTAMP,EM 4/0 CORES,MEDINDO 18,00MM DE DIAMETRO,ACABAMENTO EM ARTE DIVERSA	unid	1000	R\$ 4,38	R\$ 4.380,00
4	527116-9	ADESIVO - EM VINIL P/ CARRO	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO ADESIVO,EM VINIL FOSCO,100G/M2,EM 4/0 CORES,MEDINDO 110,00X75,00MM,COM ARTE INCLUSA	unid	1200	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
5	527117-7	CARTAZ A4 - CERTIFICADO 210G- PAPEL COUCHÊ BRILHO - 4/4 CORES	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CARTAZ,EM PAPEL COUCHE BRILHO,210G/M2,EM 4/4 CORES,TAMANHO A4,COM ARTE INCLUSA	unid	2000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
6	527119-3	CARTAZ A4 MOÇÃO - 300G - PAPEL COUCHÊ BRILHO - 4/0 CORES 300G	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CARTAZ,EM PAPEL COUCHE BRILHO,300G/M2,EM 4/0 CORES,TAMANHO A4,COM ARTE INCLUSA	unid	1000	R\$ 6,72	R\$ 6.720,00
7	527121-5	CARTAZ A3 180G- PAPEL COUCHÊ FOSCO - 4/0 CORES 180G (SÃO DOIS A3)	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CARTAZ,EM PAPEL COUCHE FOSCO,180G/M2,EM 4/0 CORES,MEDINDO 400,00X600,00MM	unid	1000	R\$ 19,17	R\$ 19.170,00
8	511833-6	CARTÃO DE VISITA - 4/4 CORES 300G C/ LAMINAÇÃO	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CARTAO DE VISITA,EM PAPEL COUCHE,300G/M2,EM 4/4 CORES,MEDINDO 9,00X5,00CM,ACABAMENTO EM LAMINACAO FOSCA	unid	800	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00
9	568702-0	CARTILHA - 24 PÁGINAS - 4/4 CORES 2	SERVICO DE PRODUCAO DE LIVRO - DO TIPO CARTILHA,CAPA EM COUCHE BRILHO 180G/M2,MIOLO 120G/M2 ACABAMENTO COM 02 GRAMOS, CAPA MEDINDO 30,00X21,00CM (FECHADA) E 21,00X15,00CM (ABERTA),COM 24 PÁGINAS, IMPRESSAO EM 4/4 CORES,ARTE DIVERSA	unid	1000	R\$ 37,37	R\$ 37.370,00
10	527123-1	FOLDER 2 DOBRAS - COUCHÊ BRILHO - 4/4 CORES	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO FOLDER,EM PAPEL COUCHE BRILHO,150G/M2,EM 4/4 CORES,MEDINDO 297,00X210,00MM EM FORMATO ABERTO,COM 2 DOBRAS E ARTE INCLUSA	unid	1000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
11	527735-3	LIVRO - DO TIPO CARTILHA (ESTATUO DO IDOSO)	SERVICO DE PRODUCAO DE LIVRO - DO TIPO CARTILHA,CAPA EM PAPEL TRIPEX LAMINACAO FOSCA 170,00G/M2,MIOLO PAPEL OFFSET 75,00G/M2 COM 42 PÁGINAS, EM 4/4 CORES, ACABAMENTO COM 02 GRAMOS, CAPA MEDINDO 120,00X180,00MM (FECHADA) E 240,00X180,00MM (ABERTA),,,SOBRE ESTATUTO DO IDOSO	unid	2500	R\$ 103,84	R\$ 259.600,00
SUBTOTAL:							R\$ 367.930,00

LOTE 03	Item	Código e-fisco	Objeto	Especificações	Unidade de Medida	Qtd	Valor Unitário	Valor Anual
	19	527648-9	ADESIVO PERFURADO C/ APLICAÇÃO - EM VINIL FOSCO	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO ADESIVO PERFURADO,EM VINIL FOSCO,100G/M2,EM 4/0 CORES,MEDINDO 1000,00X1000,00MM,COM ARTE INCLUSA	m²	80	R\$ 121,09	R\$ 9.687,20
	20	568690-3	ADESIVO - EM VINIL LEITOSO	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO ADESIVO,EM VINIL LEITOSO,100G/M2,EM 4/0 CORES,MEDINDO 1000,00X1000,00MM,COM ARTE INCLUSA	m²	80	R\$ 73,73	R\$ 5.898,40
	21	527696-9	SINALIZAÇÃO - DO TIPO BOLSO	SERVICO DE CONFECCAO DE PRODUTOS GRAFICOS DE SINALIZACAO - DO TIPO BOLSO, COM ARTE,EM ACRILICO TRANSPARENTE,CORTE A LASER,TAMANHO A4, ESPESSURA DE 0,3MM, COM FUNDO	unid	250	R\$ 140,00	R\$ 35.000,00
	22	527697-7	SINALIZAÇÃO - DO TIPO DISPLAY	SERVICO DE CONFECCAO DE PRODUTOS GRAFICOS DE SINALIZACAO - DO TIPO DISPLAY PARA MESA,EM ACRILICO TRASNPARENTE ADESIVADO,IMPRESSAO A LASER, EM 4/0CORES,TAMANHO A4,COM SUPORTE	unid	300	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
	23	527700-0	SINALIZAÇÃO - LETREIRO EM ACRÍLICO	SERVICO DE CONFECCAO DE PRODUTOS GRAFICOS DE SINALIZACAO - DO TIPO LETREIRO,EM ACRILICO,IMPRESSAO DIGITAL EM UV, 4/0 CORES,MEDINDO 2,5X100,00X1,00CM	unid	4	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00
	24	527701-9	SINALIZAÇÃO - DO TIPO PLACA	SERVICO DE CONFECCAO DE PRODUTOS GRAFICOS DE SINALIZACAO - DO TIPO PLACA,EM ACRILICO,RECORTADO ELETRONICAMENTE COM A LETRA APLICADA SOBRE O ACRILICO, IMPRESSAO DIGITAL UV,MEDINDO 300,00X400,00MM, 10MM DE ESPESSURA, PROLOGANDOR DE 2,50MM, COM INSTALACAO	unid	85	R\$ 700,00	R\$ 59.500,00

TOTAL		R\$ 554.040,60
--------------	--	-----------------------

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COONTRATANTE

FÁTIMA MARIA ALCÂNTARA DO AMARAL MEIRA

1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRATANTE

THIAGO HENRIQUE SIQUEIRA DA SILVA

EMITENTE/TESTEMUNHA

ARTE EXPRESS SERVIÇOS LTDA ME

CONTRATADA

MARGARIDA FREIRE BELIAN

REPRESENTANTE LEGAL



Documento assinado eletronicamente por **MARGARIDA FREIRE BELIAN**, em 06/02/2025, às 08:23, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



Documento assinado eletronicamente por **Thiago Henrique Siqueira da Silva**, em 06/02/2025, às 14:52, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



Documento assinado eletronicamente por **Henrique Costa da Veiga Seixas**, em 07/02/2025, às 08:45, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



Documento assinado eletronicamente por **Fatima Maria Alcantara do Amaral Meira**, em 10/02/2025, às 09:50, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **62174023** e o código CRC **71235CC7**.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone:

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

22/01/2025

NÚMERO:

2025NE000132

FOLHA:

1 / 2

UNIDADE GESTORA EMITENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				CNPJ: 02.899.512/0001-67		CÓDIGO UG: 130301		GESTÃO: 00001			
CREDOR: ARTE EXPRESS SERVICOS LTDA ME					CNPJ: 01.131.815/0001-72						
ENDEREÇO DO CREDOR: R BR DE S BORJA N. 49				CIDADE: RECIFE			U.F.: PE		CEP: 50070310		
CÓDIGO U.O.: 00127		PROGRAMA DE TRABALHO: 14.122.0939.4355.0000		NAT. DA DESPESA: 3.3.90.39		IND. TEMPORAL FONTE: 1		FONTE: 0500000000		IMPORTÂNCIA: 241.679,00	
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS											
FICHA FINANCEIRA: 2025.130301.00001.0500000000.33000000.9 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes											
MODALIDADE DE EMPENHO: 2 - ESTIMATIVO			TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL			Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:					
LICITAÇÃO: 1303012023000001			MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO					NÚMERO DO PROTOCOLO: 2500000021.000107/2025-89			
CONTRATO: 00001/2024-DPPE-130301					CEO: 130301.2024.CEO.000051						
REFERÊNCIA LEGAL DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO)											
CONVÊNIO:											

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO											
JANEIRO:			FEVEREIRO:			MARÇO:			ABRIL:		
20.139,92			20.139,92			20.139,92			20.139,92		
MAIO:			JUNHO:			JULHO:			AGOSTO:		
20.139,92			20.139,92			20.139,92			20.139,92		
SETEMBRO:			OUTUBRO:			NOVEMBRO:			DEZEMBRO:		
20.139,92			20.139,92			20.139,92			20.139,88		

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	527700-0	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE PRODUTOS GRAFICOS DE SINALIZACAO - DO TIPO LETREIRO,EM ACRILICO,IMPRESSAO DIGITAL EM UV, 4/0 CORES,MEDINDO 2,5X100,00X1,00CM	5,00	UNIDADE	5.500,0000	27.500,00
2	568690-3	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO ADESIVO,EM VINIL LEITOSO,100G/M2,EM 4/0 CORES,MEDINDO 1000,00X1000,00MM,COM ARTE INCLUSA	100,00	UNIDADE	73,7300	7.373,00
3	527648-9	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO ADESIVO PERFURADO, EM VINIL FOSCO,100G/M2,EM 4/0 CORES, MEDINDO 1000,00X1000,00MM,COM ARTE INCLUSA	100,00	UNIDADE	121,0900	12.109,00
4	568702-0	3.3.90.39.63	SERVICO DE PRODUCAO DE LIVRO - DO TIPO CARTILHA,CAPA EM COUCHE BRILHO 180G/M2, MIOLO 120G/M2 ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS, CAPA MEDINDO 30,00X21,00CM (FECHADA) E 21,00X15,00CM (ABERTA),COM 24 PAGINAS, IMPRESSAO EM 4/4 CORES,ARTE DIVERSA	2.000,00	UNIDADE	37,3700	74.740,00
5	527123-1	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO FOLDER,EM PAPEL COUCHE BRILHO,150G/M2,EM 4/4 CORES, MEDINDO 297,00X210,00MM EM FORMATO ABERTO,COM 2 DOBRAS E ARTE INCLUSA	2.000,00	UNIDADE	7,6000	15.200,00
6	511833-6	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CARTAO DE VISITA,EM PAPEL COUCHE,300G/M2,EM 4/4 CORES, MEDINDO 9,00X5,00CM,ACABAMENTO EM LAMINACAO FOSCA	400,00	UNIDADE	1,2500	500,00
7	527121-5	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CARTAZ,EM PAPEL COUCHE FOSCO,180G/M2,EM 4/0 CORES, MEDINDO 400,00X600,00MM	1.000,00	UNIDADE	19,1700	19.170,00

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

22/01/2025

NÚMERO:

2025NE000132

FOLHA:

2 / 2

8	527119-3	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CARTAZ, EM PAPEL COUCHE BRILHO, 300G/M2, EM 4/0 CORES, TAMANHO A4, COM ARTE INCLUSA	2.000,00	UNIDADE	6,7200	13.440,00
9	527117-7	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CARTAZ, EM PAPEL COUCHE BRILHO, 210G/M2, EM 4/4 CORES, TAMANHO A4, COM ARTE INCLUSA	2.000,00	UNIDADE	4,7000	9.400,00
10	527116-9	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO ADESIVO, EM VINIL FOSCO, 100G/M2, EM 4/0 CORES, MEDINDO 110,00X75,00MM, COM ARTE INCLUSA	200,00	UNIDADE	1,5000	300,00
11	527114-2	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO ADESIVO, EM PLASTICO TRANSPARENTE, IMPRESSAO EM HOTSTAMP, EM 4/0 CORES, MEDINDO 18,00MM DE DIAMETRO, ACABAMENTO EM ARTE DIVERSA	100,00	UNIDADE	4,3800	438,00
12	568679-2	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO ENVELOPE, EM PAPEL ASPEN PEROLADO, 250G/M2, IMPRESSO EM RELEVO AMERICANO DE 1000,00MM2, EM 1/0 CORES, MEDINDO 280,00X130,00MM NO FORMATO FECHADO E 275,00X130,00MM NO ABERTO, ABA DE FECHAMENTO COM 125,00 MM E MARGEM DO BOLSO INTERNO DE 25,00 MM, FACA CORTE ESPECIAL, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE AUTOCOLANTE	100,00	UNIDADE	14,8200	1.482,00
13	527106-1	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS EM PAPELARIA - DO TIPO CONVITE, MODELO CARTEIRA, EM PAPEL ASPEN PEROLADO, 250G/M2, IMPRESSAO A LASER, EM 4/0 CORES, COM LAMINA MEDINDO 270,00X120,00MM	100,00	UNIDADE	6,0700	607,00
14	527735-3	3.3.90.39.63	SERVICO DE PRODUCAO DE LIVRO - DO TIPO CARTILHA, CAPA EM PAPEL TRIPEX LAMINACAO FOSCA 170,00G/M2, MIOLO PAPEL OFFSET 75,00G/M2 COM 42 PAGINAS, EM 4/4 CORES, ACABAMENTO COM 02 GRAMPOS, CAPA MEDINDO 120,00X180,00MM (FECHADA) E 240,00X180,00MM (ABERTA), SOBRE ESTATUTO DO IDOSO	500,00	UNIDADE	103,8400	51.920,00
15	527706-0	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE BANNER - DO TIPO FAIXA, EM LONA, IMPRESSAO DIGITAL, EM 4/0 CORES, MEDINDO 5,00X1,00M, ACABAMENTO EM ILHOES, SUPORTE EM MADEIRA E 4 CORDAS	20,00	UNIDADE	275,0000	5.500,00
16	567880-3	3.3.90.39.63	SERVICO DE CONFECCAO DE BANNER - DO TIPO BANNER, CONFECCIONADO EM LONA EM TRAMA, IMPRESSAO DIGITAL, EM 4/0 CORES, MEDINDO 0,80X1,20M, ACABAMENTO COM ARTE DIVERSA,	50,00	UNIDADE	40,0000	2.000,00

OBSERVAÇÃO

EMPENHO REF. Serviço de Confeção Materiais Gráficos, atendendo às necessidades desta DPPE, conf. Contrato nº001/2024. Ata de Registro de Preços: 001/2023. CI Nº06/2025-CONTRATOS. VIGENCIA 22/01 a 21/01/26

LOCALIDADE DE ENTREGA:

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

TOTAL

241.679,00

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: DANIELLY KASSANDRA FREIRE DOS SANTOS



Documento assinado digitalmente por: JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2025NE00013213030100001

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

22/01/2025

NÚMERO:

2025NE000135

FOLHA:

1 / 2

UNIDADE GESTORA EMITENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO				CNPJ: 02.899.512/0001-67		CÓDIGO UG: 130301		GESTÃO: 00001			
CREDOR: ARTE EXPRESS SERVICOS LTDA ME						CNPJ: 01.131.815/0001-72					
ENDEREÇO DO CREDOR: R BR DE S BORJA N. 49				CIDADE: RECIFE			U.F.: PE		CEP: 50070310		
CÓDIGO U.O.: 00127		PROGRAMA DE TRABALHO: 14.122.0939.4355.0000		NAT. DA DESPESA: 3.3.90.30		IND. TEMPORAL FONTE: 1		FONTE: 0500000000		IMPORTÂNCIA: 49.310,00	
IMPORTÂNCIA POR EXTENSO: QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E DEZ REAIS											
FICHA FINANCEIRA: 2025.130301.00001.0500000000.33000000.9 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES - Outras Despesas Correntes											
MODALIDADE DE EMPENHO: 2 - ESTIMATIVO			TIPO DE DESPESA: 1 - NORMAL			Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:					
LICITAÇÃO: 1303012023000001			MODALIDADE DA LICITAÇÃO: 7 - PREGAO ELETRONICO					NÚMERO DO PROTOCOLO: 2500000021.000107/2025-89			
CONTRATO: 00001/2024-DPPE-130301						CEO: 130301.2024.CEO.000051					
REFERÊNCIA LEGAL DECRETO Nº 32.539/08 - LEI FEDERAL Nº 10.520/02 (LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO)											
CONVÊNIO:											

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO											
JANEIRO:			FEVEREIRO:			MARÇO:			ABRIL:		
4.109,17			4.109,17			4.109,17			4.109,17		
MAIO:			JUNHO:			JULHO:			AGOSTO:		
4.109,17			4.109,17			4.109,17			4.109,17		
SETEMBRO:			OUTUBRO:			NOVEMBRO:			DEZEMBRO:		
4.109,17			4.109,17			4.109,17			4.109,13		

ITENS DO EMPENHO							
ITEM	CÓDIGO DO ITEM	ITEM DE GASTO	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE FORNECIMENTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	527697-7	3.3.90.30.44	SERVICO DE CONFECCAO DE PRODUTOS GRAFICOS DE SINALIZACAO - DO TIPO DISPLAY PARA MESA,EM ACRILICO TRASNPARENTE ADESIVADO,IMPRESSAO A LASER, EM 4/0CORES,TAMANHO A4,COM SUPORTE	100,00	UNIDADE	140,0000	14.000,00
2	527696-9	3.3.90.30.44	SERVICO DE CONFECCAO DE PRODUTOS GRAFICOS DE SINALIZACAO - DO TIPO BOLSO, COM ARTE,EM ACRILICO TRANSPARENTE, CORTE A LASER,TAMANHO A4, ESPESSURA DE 0,3MM, COM FUNDO	100,00	UNIDADE	140,0000	14.000,00
3	527703-5	3.3.90.30.44	SERVICO DE ADESIVACAO - EM CARRO, MEDINDO 25,00X40,00CM,EM VINIL, IMANTADO, IMPRESSAO DIGITAL PERSONALIZADA, EM 4/0 CORES,COM ARTE DIVERSA	10,00	UNIDADE	31,0000	310,00
4	527701-9	3.3.90.30.44	SERVICO DE CONFECCAO DE PRODUTOS GRAFICOS DE SINALIZACAO - DO TIPO PLACA, EM ACRILICO,RECORTADO ELETRONICAMENTE COM A LETRA APLICADA SOBRE O ACRILICO, IMPRESSAO DIGITAL UV, MEDINDO 300,00X400,00MM, 10MM DE ESPESSURA, PROLOGANDOR DE 2,50MM, COM INSTALACAO	30,00	UNIDADE	700,0000	21.000,00

NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO:

22/01/2025

NÚMERO:

2025NE000135

FOLHA:

2 / 2

OBSERVAÇÃO

EMPENHO REF. AQUISIÇÃO de Materiais Gráficos, atendendo às necessidades desta DPPE, conf. Contrato nº001/2024. Ata de Registro de Preços: 001/2023. VIGENCIA 22/01 a 21/01/26, CI N°06/2025-SETOR DE CONTRATOS. SEI N°107/2025-89.

LOCALIDADE DE ENTREGA:

RUA MARQUES DE AMORIM, 127. RECIFE - PE

TOTAL

49.310,00

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO: DANIELLY KASSANDRA FREIRE DOS SANTOS



Documento assinado digitalmente por: JOAQUIM FERNANDES PEREIRA DA SILVA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2025NE00013513030100001

AMÓS RODRIGUES DE MELO NASCIMENTO	299.095-4	24.02.2024	10.03.2025	2500000058.000331/2025-53
		02.03.2024	11.02.2025	
		25.05.2024	13.03.2025	
		07.09.2024	14.03.2025	
ISABEL BATISTA PAIXÃO	298.419-9	27.07.2024	23.04.2025	2500000038.000467/2025-00
		28.07.2024	24.04.2025	
		28.09.2024	25.04.2025	
AIXA BÁRBARA MARQUES BARBOSA	298.464-4	10.08.2024	14.03.2025	2500000069.000154/2025-86

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 117/2025

Deferir o abono de faltas à Excelentíssima Defensoria Pública **AIXA BÁRBARA MARQUES BARBOSA**, matrícula nº 299.113-6, dos dias 29 e 30.01.2025, por motivo de atestado médico.
(Processo – SEI 2500000069.000223/2025-51).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 118/2025

Deferir o gozo de licença eleitoral à Excelentíssima Defensoria Pública **CELINA ALVARENGA DE ALMEIDA**, matrícula nº 298.486-5, do dia 21.02.2025, referentes às eleições de 2018.
(Processo – SEI 2500000058.000423/2025-33).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 119/2025

Deferir a alteração de férias à Excelentíssima Defensoria Pública **NOELY VALENTE BATISTA DA SILVA MOTA**, matrícula nº 116.109-1, de 15 (quinze) dias, a partir de 13.02.2025, passando para gozo oportuno, referentes ao exercício 2024.
(Processo – SEI 2500000121.000142/2025-70).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 120/2025

Deferir o gozo de férias à Excelentíssima Defensoria Pública **TATIANA CHACON PAES DE ALMEIDA**, matrícula nº 297.299-9, de 10 (dez) dias, a partir de 02.06.2025, referentes ao exercício 2021.
(Processo – SEI 2500000037.000512/2025-25).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 121/2025

Deferir o gozo de férias à Excelentíssima Defensoria Pública **TEREZA CRISTINA DE ANDRADA JURUBEBA**, matrícula nº 128.004-0, de 10 (dez) dias, a partir de 15.01.2025, referentes ao exercício 2025 (1ª parcela).
(Processo – SEI 2500000013.000673/2025-90).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 122/2025

Deferir a anotação do Tempo de Contribuição prestado no Tribunal de Justiça de Pernambuco, durante o período de 03.09.2007 à 03.07.2011 ao Excelentíssimo Defensor Público **JOSUE BRITO DOS REIS**, matrícula nº 299.542-5, perfazendo um total de 1.400 dias, correspondente a 03 anos, 10 meses e 5 dias, nos termos da Lei nº 6123/68.
(Processo – SEI 2500000121.000938/2024-41).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 123/2025

Publicar a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde, com fundamento no art. 115 da Lei Estadual 6.123 de 2007/1968, a partir de 15.12.2024, à Excelentíssima Defensoria Pública **NATALI BORBA BRANDI LEITE**, matrícula nº 256.049-6, conforme Laudo Médico Pericial, do Serviço de Perícias Médicas e Segurança do Trabalho do Estado de Pernambuco e Laudo Médico nº 229317.
(Processo – SEI 2500000051.002855/2024-68).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 124/2025

Deferir o gozo de férias ao Excelentíssimo Defensor Público **JANIO FERNANDO PINHO DA SILVA**, matrícula nº 096.823-2, de 12 (doze) dias, a partir de 10.03.2025, referentes ao exercício 2017.
(Processo – SEI 2500000013.000704/2025-11).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 125/2025

Deferir o gozo de férias à Excelentíssima Defensoria Pública **JULIANA SOARES MADEIRA**, matrícula nº 298.001-1, de 12 (doze) dias, a partir de 24.03.2025, referentes ao exercício 2025 (1ª parcela).
(Processo – SEI 2500000013.000704/2025-11).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 126/2025

Conceder 180 (cento e oitenta) dias, de licença prêmio, referentes ao 1º de decênio, de serviço Público Estadual, a partir de 27.02.2021, à Excelentíssima Defensoria Pública **PRISCILA MILENA ALBUQUERQUE DE MOURA CAVALCANTI**, matrícula nº 298.875-5, para serem gozados em momento oportuno.
(Processo – SEI 2500000134.000074/2025-08).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 127/2025

Deferir o Abono de Permanência do Excelentíssimo Defensor Público **JOSÉ LOPES DA SILVA SOBRINHO**, matrícula nº 131.185-9, a partir de 20.02.2024. (Processo – SEI 2500000022.004933/2024-14).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

PORTARIA Nº 128/2025

Deferir o abono de faltas à Excelentíssima Defensoria Pública **ANDREA NEUSA MACHADO LUNDGREN DE MORAES**, matrícula nº 263.260-8, dos dias 10, 11 e 12.02.2025, por motivo de atestado médico.
(Processo – SEI 2500000051.000379/2025-21).

Defensoria Pública-Geral, em 15 de fevereiro de 2025
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
Defensor Público-Geral

Licitações, Contratos, Convênios e Compras

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 008/2025 – Processo Licitatório Nº 008/2025, Dispensa Nº 003/2025, com a INOVE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 56.047.306/0001-58, que tem como objeto a Prestação de Serviços de Veiculação dos Extratos de Editais de Licitação da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco em Jornal de Grande Circulação no Estado de Pernambuco.
Vigência: 31 de Janeiro de 2025 até 30 de Janeiro de 2026.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.39.
Nº e Data de Empenho: 2025NE000165, de 31 de Janeiro de 2025.
Local e Data de Assinatura: Recife, 31 de Janeiro de 2025.

Contrato Nº 007/2025 – Processo Licitatório Nº 007/2025, Dispensa Nº 002/2025, com a BUYSOFT DO BRASIL LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 10.242.721/0001-61, que tem como objeto a Prestação de Serviços de Disponibilização de Licenças de Uso de Software para a Ferramenta Power BI Premium e AutoCad.
Vigência: 31 de Janeiro de 2025 até 30 de Janeiro de 2026.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.2749.0500000000.3.3.90.40.
Nº e Data de Empenho: 2025NE000167, de 31 de Janeiro de 2025.
Local e Data de Assinatura: Recife, 31 de Janeiro de 2025.

Contrato Nº 006/2025 – Orçamento do Convênio com o Ministério da Justiça e Segurança Pública, por meio da Secretaria Nacional de Políticas Penais – SENAPPEN - Transferegov.br Nº 95219/2023 (67751/2023.SENAPPEN/MJSP), com a senhora JULIANA CLEIA DE OLIVEIRA, CPF/MF sob o Nº ***.222.854-*, que tem como objeto a Contratação Temporária para o Exercício da Função de Pedagoga no Núcleo de Defesa da Mulher Vítima de Violência Doméstica e Familiar da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco (NUDEM).
Vigência: 29 de Janeiro de 2025 até 28 de Janeiro de 2026.
Local e Data de Assinatura: Recife, 29 de Janeiro de 2025.

Contrato Nº 002/2025 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2024, Processo Licitatório Nº 003/2024, Pregão Eletrônico Nº 002/2025, com a DAVID JOSÉ LIMA BARBOSA (BARBOSA COMERCIO), CNPJ/MF sob o Nº 49.312.373/0001-97, que tem como objeto o Fornecimento de Gêneros Alimentícios.
Vigência: 28 de Janeiro de 2025 até 28 de Março de 2025.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2025NE000162, de 28 de Janeiro de 2025.
Local e Data de Assinatura: Recife, 28 de Janeiro de 2025.

Contrato Nº 004/2025 – Ata de Registro de Preços Nº 002/2024, Processo Licitatório Nº 003/2024, Pregão Eletrônico Nº 002/2025, com a R. G. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 52.441.900/0001-78, que tem como objeto o Fornecedor de Gêneros Alimentícios.
Vigência: 28 de Janeiro de 2025 até 28 de Março de 2025.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2025NE000164, de 28 de Janeiro de 2025.
Local e Data de Assinatura: Recife, 28 de Janeiro de 2025.

Contrato Nº 001/2025 – Processo Licitatório Nº 003/2025, Inexigibilidade Nº 003/2025, com o senhor ANTÔNIO BATISTA DA SILVA, CPF/MF sob o Nº 052.471.284-00, que tem como objeto a Locação de Imóvel situado na Avenida Cleto Campelo, Nº 29 A B, Bairro Nossa Senhora das Dores, Garatuza, Pernambuco, CEP: 55.002-410.
Vigência: 28 de Janeiro de 2025 até 27 de Janeiro de 2030.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0345.1925.0000.0500000000.3.3.90.39.
Nº e Data de Empenho: 2025NE000134, de 27 de Janeiro de 2025.
Local e Data de Assinatura: Recife, 29 de Janeiro de 2025.

Contrato Nº 002/2025 – Processo Licitatório Nº 002/2025, Inexigibilidade Nº 002/2025, com a GALERIA MONTEIRO LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 12.062.521/0001-52, que tem como objeto a Locação de Imóvel situado na Praça Duque de Caxias, Nº 684, Centro, Goiânia, Pernambuco, CEP: 55.900-000.
Vigência: 28 de Janeiro de 2025 até 27 de Janeiro de 2035.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0345.1925.0000.0500000000.3.3.90.39.
Nº e Data de Empenho: 2025NE000133, de 27 de Janeiro de 2025.
Local e Data de Assinatura: Recife, 28 de Janeiro de 2025.

Contrato Nº 001/2025 – Processo Licitatório Nº 001/2025, Inexigibilidade Nº 001/2025, com a SELF IT ACADEMIAS HOLDING S/A., CNPJ/MF sob o Nº 22.902.694/0001-95, que tem como objeto a Sublocação de Imóvel (280 m², bem como 06 (seis) vagas de garagem) situado na Avenida Bernardo Vieira de Melo, Nº 941, Piedade, Jaboatão dos Guararapes.
Vigência: 28 de Janeiro de 2025 até 27 de Janeiro de 2029.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0345.1925.0000.0500000000.3.3.90.39.
Nº e Data de Empenho: 2025NE000123, de 27 de Janeiro de 2025.
Local e Data de Assinatura: Recife, 28 de Janeiro de 2025.

Contrato Nº 128/2024 – Processo Licitatório Nº 060/2024, Dispensa Nº 030/2024, com a MBM SEGURADORA S/A, CNPJ/MF sob o Nº 87.833.807/0001-06, que tem como objeto o Seguro do Estagiários - 500 (Quinhentas) vidas - da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 01 de Dezembro de 2024 até 30 de Novembro de 2026.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.39.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000774, de 26 de Novembro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 01 de Dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 003/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 001/2023, Processo Licitatório Nº 041/2022, Pregão Eletrônico Nº 025/2022, com a LMT BANDEIRA SUCESSO SISTEMAS, CNPJ/MF sob o Nº 46.348.746/0001-91, com a finalidade de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços Gráficos.
Vigência: 22 de Janeiro de 2025 até 21 de Janeiro de 2026.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000161, de 22 de Janeiro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 22 de Janeiro de 2024.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 001/2024 – Ata de Registro de Preços Nº 001/2023, Processo Licitatório Nº 041/2022, Pregão Eletrônico Nº 025/2022, com a ARTE EXPRESS LTDA - ME, CNPJ/MF sob o Nº 01.131.815/0001-72, com a finalidade de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços Gráficos.
Vigência: 22 de Janeiro de 2025 até 21 de Janeiro de 2026.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.39.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000132, de 22 de Janeiro de 2024.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.0000.0500000000.3.3.90.30.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000135, de 22 de Janeiro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 22 de Janeiro de 2024.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 102/2023 – Ata de Registro de Preços Nº 005/2023, Processo Licitatório Nº 023/2023, Pregão Eletrônico Nº 017/2023, com a INFORTIC TECNOLOGIA LTDA., CNPJ/MF sob o Nº 14.704.847/0001-61, com a finalidade de Prorrogação do Prazo de Vigência, bem como Alteração da Razão Social e Representante Legal do Contrato de Prestação de Serviços Continuados de Atividades Auxiliares de Informática, especificamente 01 (Um) Desenvolvedor.
Vigência: 16 de Outubro de 2024 até 15 de Outubro de 2025.
Datação Orçamentária: 00127.14.122.0939.4355.2749.0500000000.3.3.90.37.
Nº e Data de Empenho: 2024NE000637, de 03 de Outubro de 2024.
Local e Data de Assinatura: Recife, 11 de Outubro de 2024.

EXTRATO DE COOPERAÇÕES TÉCNICAS, CONVÊNIOS E AFINS

Cooperação Técnica Nº 001/2025; firmada entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 02.899.512/0001-67 e a IPÊ EDUCACIONAL LTDA., mantenedora do CENTRO UNIVERSITÁRIO DE JOÃO PESSOA (UNIPÊ), inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 08.679.557/0001-02, com a finalidade de proporcionar aos alunos regularmente matriculados, a oportunidade de serem incluídos no Programa de Estágio Curricular Obrigatório, de Graduação e os de Pós-Graduação, bem como de Estágio Curricular Não Obrigatório, tanto os alunos de graduação quanto os de Pós Graduação da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco.
Vigência: 11 de Fevereiro de 2025 até 10 de Fevereiro de 2030.
Local e Data de Assinatura: Recife, 11 de Fevereiro de 2025.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DIA 18/01/2025

ONDE SE LÊ:
Quarto Termo Aditivo ao Convênio Nº 012/2023 e ao Plano de Trabalho – firmado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 02.899.512/0001-67 e a SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DO GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO.
Local e Data de Assinatura: Recife, 30 de Dezembro de 2025.

LEIA-SE:
Quarto Termo Aditivo ao Convênio Nº 012/2023 e ao Plano de Trabalho – firmado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 02.899.512/0001-67 e a SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DO GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO.
Local e Data de Assinatura: Recife, 30 de Dezembro de 2024.

Recife, 15 de Fevereiro de 2025.
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade nº 04/2025

Pelo presente termo, autorizo o Processo nº 10/2025, Inexigibilidade nº 04/2025, fundamentada no inciso V do Art. 74 da Lei federal nº 14.133/2021, referente à contratação de locação do imóvel situado a Av. Manoel Cândido, 787, Centro, São Bento do Una/PE, o qual serve para o funcionamento de núcleo avançado desta Defensoria, por não ter vislumbrado nenhum erro no presente processo, com o valor